Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Departamento de Nutrição

Rua Cabrália s/nº - Estação – Itaquaquecetuba –SP CEP: 08571-020
E-mail: nutricao@semecti.com.br

Itaquaquecetuba, 01 de outubro de 2024.

COMUNICADO Nº 293/Semecti/2024

Destinatários: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino

Assunto: Cardápios do mês de outubro/2024.

Senhor (a) Diretor (a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, por meio

do Departamento de Nutrição, encaminha os Cardápios do mês de outubro/2024 para

ciência e acompanhamento de todos os funcionários envolvidos no controle de merenda

escolar.

Orientamos que os cardápios sejam fixados em local visível, como por exemplo

no mural de avisos, cumprindo a determinação do contido na Resolução CD/FNDE Nº

06/2020.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com o Departamento de Nutrição.

Atenciosamente,

mailto:nutricao@semecti.com.br